
 

FUNASA

2018
CONSTRUÇÃO CIVIL

Município: PALMITAL Início previsto da Obra Convênio Repasse do Concedente 101.560,26 100,00%

Projeto : MÓDULOS SANITÁRIO PADRÃO 2018 -FUNASA-SUEST-PR-DIESP. Data 12/09/2019 nº 1562-2017

Quantidade: CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO Valor Total 101.560,26 100,00%

Nota:  BDI INCLUSO NO PREÇO UNITÁRIO BDI  (%) =
GRUPO SERVIÇOS N PARCELAS (%) TOTAL % S/

ITEM 8 1 2 3 4 5 6 7 8 ITEM (R$) TOTAL

Data Início 12/9/19 12/10/19 12/11/19 12/12/19 12/1/20 12/2/20 12/3/20 12/4/20

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 1 35 10 10 10 10 10 10 5 2.446,41 2,41

2 ESTRUTURA - VIGAS BALDRAME 2 35 10 10 10 10 10 10 5 5.509,53 5,42

3 ALVENARIA DE ELEVAÇÃO 3 35 10 10 10 10 10 10 5 12.972,33 12,77

4 REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO 4 35 10 10 10 10 10 10 5 11.436,84 11,26

5 COBERTURA 5 35 10 10 10 10 10 10 5 5.745,42 5,66

6 ESQUADRIAS 3 35 10 10 10 10 10 10 5 6.453,72 6,35

7 PISO INTERNO 5 35 10 10 10 10 10 10 5 1.755,45 1,73

8 PISO EXTERNO  - CALÇADA 6 35 10 10 10 10 10 10 5 1.501,02 1,48

9 PINTURA 6 35 10 10 10 10 10 10 5 5.439,51 5,36

10 INSTALAÇÕES ELÉTRICA 35 10 10 10 10 10 10 5 3.863,97 3,80

11 INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIOS  35 10 10 10 10 10 10 5 15.936,48 15,69

12 CAIXA DE INSPEÇÃO 35 10 10 10 10 10 10 5 2.162,88 2,13

13 FOSSA SÉPTICA-TANQUE SÉPTICO 35 10 10 10 10 10 10 5 16.958,88 16,70

14 SUMIDOURO PARA SOLO ARGILOSO 35 10 10 10 10 10 10 5 9.377,82 9,23

TOTAIS TOTAIS 101.560,26 100

COMPOSIÇÃO DOS RECURSOS FUNASA 
ITEM PARCELAS Nº DE TOTAL % S/

1 2 3 4 5 6 7 8 MESES ITEM ITEM

1 SERVIÇOS PRELIMINARES TESOURO R$ 856,24 244,64 244,64 244,64 244,64 244,64 244,64 122,32 8 2.446,41 2,41%

FUNASA 

2 ESTRUTURA - VIGAS BALDRAME TESOURO R$ 1.928,34 550,95 550,95 550,95 550,95 550,95 550,95 275,48 8 5.509,53 5,42%

FUNASA 

3 ALVENARIA DE ELEVAÇÃO TESOURO R$ 4.540,32 1.297,23 1.297,23 1.297,23 1.297,23 1.297,23 1.297,23 648,62 8 12.972,33 12,77%

FUNASA 

4 REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO TESOURO R$ 4.002,89 1.143,68 1.143,68 1.143,68 1.143,68 1.143,68 1.143,68 571,84 8 11.436,84 11,26%

FUNASA 

5 COBERTURA TESOURO R$ 2.010,90 574,54 574,54 574,54 574,54 574,54 574,54 287,27 8 5.745,42 5,66%

FUNASA 

6 ESQUADRIAS TESOURO 2.258,80 645,37 645,37 645,37 645,37 645,37 645,37 322,69 8 6.453,72 6,35%

FUNASA R$

7 PISO INTERNO  TESOURO R$ 614,41 175,55 175,55 175,55 175,55 175,55 175,55 87,77 8 1.755,45 1,73%

FUNASA 

8 PISO EXTERNO  - CALÇADA TESOURO R$ 525,36 150,10 150,10 150,10 150,10 150,10 150,10 75,05 8 1.501,02 1,48%

FUNASA 

9 PINTURA TESOURO R$ 1.903,83 543,95 543,95 543,95 543,95 543,95 543,95 271,98 8 5.439,51 5,36%

FUNASA 

10 INSTALAÇÕES ELÉTRICA TESOURO R$ 1.352,39 386,40 386,40 386,40 386,40 386,40 386,40 193,20 8 3.863,97 3,80%

FUNASA 

11 INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIOS  TESOURO R$ 5.577,77 1.593,65 1.593,65 1.593,65 1.593,65 1.593,65 1.593,65 796,82 8 15.936,48 15,69%

FUNASA 

12 CAIXA DE INSPEÇÃO TESOURO R$ 757,01 216,29 216,29 216,29 216,29 216,29 216,29 108,14 8 2.162,88 2,13%

FUNASA 

13 FOSSA SÉPTICA-TANQUE SÉPTICO TESOURO R$ 5.935,61 1.695,89 1.695,89 1.695,89 1.695,89 1.695,89 1.695,89 847,94 8 16.958,88 16,70%

FUNASA 

14 SUMIDOURO PARA SOLO ARGILOSO TESOURO R$ 3.282,24 937,78 937,78 937,78 937,78 937,78 937,78 468,89 8 9.377,82 9,23%

FUNASA R$

FUNASA TOTAIS TESOURO R$ 35.546,09 10.156,03 10.156,03 10.156,03 10.156,03 10.156,03 10.156,03 5.078,01 101.560,26 100,00%

FUNASA R$

FATURAMENTO MENSAL PREVISTO R$ 35.546,09 10.156,03 10.156,03 10.156,03 10.156,03 10.156,03 10.156,03 5.078,01 101.560,26 100,00%

MENSAL PARCIAL PREVISTO EM % R$ 35,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 5,00% 101.560,26 100,00%

MENSAL ACUMULADO PREVISTO EM % R$ 35,00% 45,00% 55,00% 65,00% 75,00% 85,00% 95,00% 100,00% OK OK

Resp. Técnico: Prefeito: data:

10/05/2019

MÓDULO SANITÁRIO DOMICILIAR  -  PROJETO PADRÃO - DIESP-SUEST-PR

26,56%

PLANILHA DESONERADA

REFERENCIA DE PREÇO - SINAP 13 DE ABRIL 2019.

MÓDULO TIPO 01 - NOVE(09)  -  PLACA OBRA - QUATRO (4) 

Assinatura: Assinatura:

Valdenei de Souza
Eng. Civil Alex Cleyton Almeida Mohanna  - CREA-PR 156234/D ______________________________________ _______________________________________

Prefeitura de

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO!

Palmital


